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Zadanie 1: Co przedstawia mapa i z jakich składa się warstw? Które warstwy są wyświetlone, 

a które nie? 

Odpowiedź: Mapa przedstawia obszary sieci Natura 2000. Na jednej warstwie zgromadzone 

są obszary siedliskowe, zaś na drugiej warstwie obszar ochrony ptaków. Warstwa poglądowa 

wszystkich obiektów Natura 2000 jest warstwą rastrową, która pełni tylko funkcję 

przeglądową. Nie zawiera żadnych atrybutów ani opisów. 

 

Zadanie 2: W których regionach fizycznogeograficznych Polski występuje największy odsetek 

tych obszarów? 

Odpowiedź: Duże skupisko obszarów sieci Natura 2000 występuje w Polsce Wschodniej 

(Podlasie, Lubelszczyzna), Północnej (Pobrzeże), Północno-Zachodniej (Pojezierze 

Zachodniopomorskie, Wielkopolskie). Duży odsetek można również zauważyć na terenach 

górzystych. 

 

Zadanie 3: Podaj nazwy polskich obszarów Natura 2000 na przybrzeżnych wodach. 

Odpowiedź: Ostoja na Zatoce Pomorskiej, Ławica Słupska, częściowo Ostoja Słowińska, 

częściowo Zatoka Pucka i Półwysep Helski. 

 

Zadanie 4: Określ, na granicy jakich województw znajduje się obszar Uroczyska Puszczy Solskiej 

oraz w sąsiedztwie jakich miejscowości. 

Odpowiedź: Granica województw lubelskiego i podkarpackiego. Najbliższe miejscowości to 

Biłgoraj, Józefów i Tomaszów Lubelski. 

 

Zadanie 5: W których regionach fizycznogeograficznych Polski zauważysz przeważające 

skupisko siedlisk ptasich objętych siecią Natura 2000? Jak myślisz, jaka jest tego przyczyna? 

Odpowiedź: Ostoje ptasie występują najczęściej w dolinach rzecznych. Największe skupisko 

ostoi zauważalne jest w północnej i wschodniej Polsce na obszarze zalesionych pojezierzy 

oraz pobrzeża. Występują tam liczne zbiorniki wodne i bagna oraz torfowiska, co jest 

naturalnym środowiskiem wielu ptaków wędrownych. 

 

Zadanie 6: W Polsce istnieje wiele obszarów objętych jednocześnie dyrektywą siedliskową 

i ptasią, co świadczy o dużym stopniu bioróżnorodności tych obszarów. W poniższej tabeli 

podaj kilka przykładów. 

SIEDLISKO OSTOJA PTAKÓW 

Dolina Biebrzy Ostoja Biebrzańska 

Puszcza Piska Ostoja Piska 
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Uroczyska Puszczy Drawskiej Lasy Puszczy nad Drawą, Ostoja Drawska 

Dolna Odra Ostoja Cedyńska, Dolina Dolnej Odry 

Puszcza Kozienicka Ostoja Kozienicka 

 

Pytanie 7: Czego dowiedziałeś się o tym obszarze? 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentem PDF Puszcza Biała jest specjalnym obszarem ochrony 

położonym w województwie mazowieckim. Jego powierzchnia wynosi 83780 ha.  

Z dokumentu można wyczytać liczbę i rodzaj gatunków zamieszkujących Puszczę Białą. 

Obszar został w dokumencie dokładnie scharakteryzowany oraz opisane zostały jego walory 

i zagrożenia. 

 

Pytanie 8: Ile obszarów Natura 2000 przybyło w porównaniu z danymi przedstawionymi na 

mapie? 

Odpowiedź: Dane z mapy: 

SOO : 823 (do końca 2013 roku przybyły 22 siedliska) 

OSO: 141 (do końca 2013 roku przybyły 4 ostoje ptasie) 

 

 



   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


